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Cząsteczka, która spaceruje

Cząsteczkę 9,10-ditioantracenu (DTA) zaprojektował i uzyskał zespół naukowców z University of
California w Riverside, kierowany przez Ludwiga Bartelsa. W odróżnieniu od innych, cząsteczka ta
potrafi poruszać się w prostej linii po płaskiej powierzchni - w sposób przypominający ludzki chód.

Cząsteczka DTA ma dwie "wypustki", działające jak stopy. Pod wpływem ciepła cząsteczka unosi je
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na przemian, poruszając się w prostej linii. Nie potrzebuje wytyczonych w nanoskali tras, gdyż jedna
z wypustek jest zawsze przyczepiona do podłoża, co utrzymuje stały kierunek. Zwykłe cząsteczki pod
wpływem ciepła wykonują chaotyczne ruchy, zwane ruchami Browna.

Wykorzystanie takich cząsteczek może doprowadzić do opracowania nowych metod przechowywania
informacji na bardzo małym nośniku. Z pomocą DTA można by zrealizować pomysł IBM z lat 90. XX
wieku - zbudowanie "molekularnych liczydeł" i opartych na ich zasadzie pamięci o 1000-krotnie
większej niż obecnie gęstości upakowania danych.

Naukowcy z Riverside próbują teraz zbudować "molekularną zębatkę", która zmieni oscylacje
termiczne w uporządkowany ruch.

Szczegóły badań zostaną opublikowane na łamach "Physical Review Letters".
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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